ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

  Số:     /UBND-VHXH
V/v tham gia khóa bồi dưỡng phổ

cập kỹ năng số cộng đồng đến

thành viên của Tổ công nghệ số

cộng đồng và người dân.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cẩm  Châu, ngày     tháng      năm 2022

Kính gửi: - Các ban thôn, Tổ công nghệ số trên địa bàn xã;

- Công chức Văn hóa- xã hội, cán bộ, công chức xã liên quan.

Thực hiên công văn số 1919/UBND-VHTT  ngày 03/08/2022 của UBND

huyện Cẩm Thủy về việc tham gia khóa bồi dưỡng phổ cập kỹ năng số cộng đồng

đến thành viên của Tổ công nghệ số cộng đồng và người dân;

UBND xã yêu cầu  các thôn, công chức chuyên môn liên quan căn cứ chức

năng nhiệm vụ thực hiện tốt một số nội dung sau:

 - Chỉ đạo thành viên Tổ công nghệ số cộng đồng  thôn tham gia khóa bồi

dưỡng “Phổ cập kỹ năng số cộng đồng” bằng cách sử dụng ứng dụng zalo và quét

mã QR Code (Phụ lục kèm theo); sử dụng tài liệu của khóa bồi dưỡng làm tài liệu

chính thức trong hoạt động của Tổ công nghệ số cộng đồng.

- Tuyên truyền trên cổng thông tin và hệ thống truyền thanh của xã, loa của

thôn; các phương tiện  thông tin, truyền thông khác của địa phương hoặc gửi qua

các kênh giao tiếp giữa chính quyền với người dân để tuyên truyền đến cán bộ và

nhân dân trên địa bàn xã về việc tham gia khóa bồi dưỡng “Phổ cập kỹ năng số

cộng đồng” (Tài liệu tuyên truyền bằng cách sử dụng ứng dụng zalo và quét mã QR

Code ( Gửi kèm theo công văn số 1919/UBND-VHTT  ngày 03/08/2022 của  UBND

huyện và phụ lục).

 - Tổ công nghệ số cộng đồng hướng dẫn người dân cùng tham gia khóa bồi

dưỡng “Phổ cập kỹ năng số cộng đồng” và hướng dẫn cài đặt sử dụng kênh Zalo

“Chuyển đổi số quốc gia” và chọn “Quan tâm” trên điện thoại thông minh như một

kênh để cập nhật kịp thời các thông tin mới nhất về chuyển đổi số.

UBND xã yêu cầu các thôn, công chức chuyên môn liên quan nghiêm túc triển

khai, báo cáo kết quả tham gia khóa bồi dưỡng “Phổ cập kỹ năng số cộng đồng”

gửi về  UBND xã  trước ngày 23/08/2022 để  để tổng hợp báo cáo huyện theo quy

định../.

Nơi nhận:

- Như trên:

- Ban chỉ đạo chuyển đổi số xã. (Để B/c)

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Phi Khanh

		khanhpp.camchau.camthuy@thanhh.gov.vn
	2022-08-08T16:42:20+0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-08T17:08:42+0700

		2022-08-08T17:08:57+0700

		2022-08-08T17:09:14+0700